日行連発第１１７０号

令和４年１１月２５日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

コリンズ・テクリスにおける JACICの登録等代行サービス終了について（周知）

今般、一般財団法人日本建設情報総合センター（以下「JACIC」という。）から、企業が公

共機関等から受注したコリンズ（工事実績情報システム）及びテクリス（業務実績情報シス

テム）の登録等を代行する「コリンズ・テクリスにおける JACICの登録等代行サービス」を

令和４年度限りで終了するとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

新規の引受けについては令和５年２月２８日（火）までとなっており、以降は各行政書士

会へ紹介いただく予定となっております。詳細については令和４年１０月２５日（火）より

JACICのホームページ上に掲載されております（別紙１及び下記 URL参照）。

また、令和５年４月１日よりコリンズ・テクリスの登録料金等の改定（引下げ）が予定さ

れており、こちらについては既に JACICのホームページ上にて公表されております。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知徹底につきご協力くださいますようお願いいたします。

【添付】

・＜別紙１＞【受注企業の皆様】コリンズ・テクリス代行サービスの終了について

（※１０月２５日（火）より別紙１の内容で下記 URLにて公開）

URL：https://cthp.jacic.or.jp/news/corins/n20221025/

・＜別紙２＞コリンズ・テクリス代行サービスの終了について（お知らせ）

 ※別紙２は代行サービスを令和２年度以降利用した企業宛に送付される予定。

【参考】

・コリンズ・テクリス利用料金改定（引下げ等）のお知らせ

 URL：https://cthp.jacic.or.jp/news/attention/n20220624/

以上

https://cthp.jacic.or.jp/news/corins/n20221025/
https://cthp.jacic.or.jp/news/attention/n20220624/